63

sta ut in die pasce eam etiam nollet relaxare nec ceteris fratribus conuovere. Quod dyabolus illud est accessit in specie angelii. sibi quis persuasit quod iam esset tante sanctitas ut nulli posset discriminari subiacere. etiam si in suum mergere. Quod ipse experiri volens in purem se piecit. ibi periret. et non propter alind ut dicit **P**er **H**enricus. quia plus suis definitionibus patrum instrutus voluit obediare. Refert etiam de quibusdam duobus fratribus quod cum per heremum transiuntes fame desiderant occurserunt eis pagani ferociissimi. offerentes eis panes. quos unus periret discretio non tangens ab homine sed a deo oblatos suscipiens comedit. Alius vero recusans tangens ab homine non a deo datos. fame consumpsit est. Refert etiam de quodam qui secum filium in monasterio habuit. cui dyabolus persuasit ut eum exemplo Abrabe immolareret. quod ipse statim impunissem nisi filius videns patrem accutem gladium auspicaretur. Ex premissis ergo sum eundem **P**er **H**enricus. c. ix. ibidem patet. quod discretio est mater et origo omnium virtutum. que non nisi vera humilitate acquirit quod tunc sit cum omnia agenda. uno cogitationes singulares seniorum reseruantur et amini. ut in illo suo iudicio credens sibi seniorum distinctionibus acquiescat. et quid bonum quid malum debet indicare eorum traditione cognoscat. **T**alis certe tunc unilaterum decipi poterit qui non suo iudicio sed maior vinit exemplo. **P**ecipi sententialiter. Secundo via penitentie debet esse publica per exemplum bone operatiois. **N**umeri. xx. publica gradiemur via sine omni offendiculo. Quod sit per exemplum sancte edificationis Proverb. xv. Via iustorum sine offendiculo. Lerte non bene agit pniaz occulta deo per publico scandalo. Sicut ille qui verecundatur in pane et aqua ieiunare coram hominibus per ebrietatem vel fornicatione. de quo pluribus suspectus est. Tertio via pnie debet esse impolluta. **J**ura illorum per Amulias in via immaculata habebit misericordiam. Polluta est pnia que de uno peccato facit pnia et aliud simile vel aliud committit. **D**ala pnia quod ieiunat et non inebriat. Abstinet a cibo sed non a detractione vel ioco risu et dissolutione. Ultimo via pnie debet esse directa per rectitudinem intentionis. **P**ecoris vobis via directa ut stulti non errerent per eam

**S**tulti dicunt apud seculares penitentes eo quod derident subsannanfer et deluduntur. Sed certe apud deum sunt ultra ceteros electi. **I** Cor. i. **D**icitur. Que stulta sunt mundi eligit deus. Et ceteros sapientes reputat apud seculares astuti. dolosi. supplantatores. fraudulenti. deceptores. de quibus dicitur. Sapientes sunt ut faciat mala. **S**trulsi ergo reputatores bona penitentes ipsi habent via directa per penitentem ut non errerent per eam. **E**rror in via per cuius homo declinat ad dexteram vel sinistram. **V**enit filius israel dixerunt ad **D**eum regem amore eius. **N**ueri. xx. **V**ia regia gradiemur neque declinabimus in agris non in vinea. non bibemus aqua de lacu. **V**ia regia est **D**ixi super librum **N**ueri omelij. ad fine est via triplex qui dicit de se. **E**x go sum via. Et de qua rege dicitur **I**psius. De indicium tuum regi da. **N**on profite te quod fidelis incedere in baptismum cuicunque renunciatur diabolo et oibz pompos est. **S**icut enim in pnia ponit non esse usurum illis voluptatibus eius. non agro auaricie. non vinea voluptatis aut gule et ebrietatis. non aqua de la et lascivie. **S**ic quod non vult declinare ad dexteram vel sinistram. quod neque ad opera neque ad sensus dyabolicos mena fidelis penitentis debet recurrere. **P**olicratius post lib. viii. c. ix. exponit per dexteram rebementiam. **P**er sinistram vero excessum virtutis quod in medio consistit. Unde sicut omnis rebementia iniuria est salutis. sic excessus omnis culpae bonarumque rerum abundantia iniuria. **P**essimam est. Unde Ethicus. Insani sapientis nomine feret equum iniquum. Ultra quam sat est stutus si petat ipsaz et phas dicit. **L**ane quod est numerus. quod si hec ipsa cautela modestia deserit eo ipso a trahente pnius incaute recedit. **S**alomon dicit. Noli inquit numerus esse instans. Unde finitum. **N**umia huiusmodi matia per subiectum. Ad sinistram declinare est per abruptionem viceorum devenire. **P**ecoris ille. Sup oia ante via penitentis debet esse recta per intentioem. Unde saluator reprobans phariseos ait. Omnia opera agitur ut videantur ab hominibus. Penitentes ergo nihil debet facere gratia sua ne laudis ibi ad gloriam dei et salutem propriam. **J**ura illud. **S**icut luceat lux vestra coram hominibus ut videantur opera vestra bona. et glorificetur per vestrum quod in celis est. **E**x his istero prout per bonum opus et meritorium duo requiriuntur scilicet cognitio veri et amor boni. Primum prout et illud quod dicitur est super de discretione quod docet